

RECEBEMOS DE CLEONICE I.B. DAL POZZO-EIRELI-ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO, NO VALOR TOTAL DE: R\$ 228,22 - Cliente:PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA		NF-e Nº. 531 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE MERCADO SÃO CRISTOVÃO <i>CLEONICE I.B. DAL POZZO-EIRELI-ME</i> AV NEREU RAMOS , 528, SÃO CRISTOVÃO, Matelândia, PR CEP: 85.887-000 Telefone: (45)3262-1454		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº. 531 SÉRIE 001 FOLHA 1/2	 CHAVE DE ACESSO 4117 0418 4960 4100 0186 5500 1000 0005 3110 0000 5317 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sef/PR
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO 141170067658383	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9063654059	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 18.496.041/0001-86	

DESTINATÁRIO/REMETENTE					
NOME/RAZÃO SOCIAL 02001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA		CNPJ/CPF 76.206.465/0001-65		DATA DA EMISSÃO 28/04/2017	
ENDEREÇO AV:DUQUE DE CAXIAS, 800		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		CEP 85.887-000	DATA DA ENTRADA/SAÍDA 28/04/2017
MUNICÍPIO MATELÂNDIA	FONE/FAX ()	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA 14:03

FATURA - Forma de Pagamento: Venda a Vista (Dinheiro) - Condição de Pagamento:											
DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR

CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		B. CÁLC. DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 228,22	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DA NOTA			
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 67,86	R\$ 228,22			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS											
RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF	CNPJ/CPF	
			9 - Sem Frete								
ENDEREÇO			MUNICÍPIO						UF	INSCRIÇÃO	
1 1											
OUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO				

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS														
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
0209138	SUCO PIKO 350G LIMÃO	22021000	050 0	5405	UN	10	3,19	31,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14,01
3399883	PO PUDIM NEILAR 50G COCO	21069021	050 0	5405	UN	4	1,15	4,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,48
54644	PIRULITO POP MANIA FRUTAS TROPICAIS 600 GR	17049090	050 0	5405	UN	1	6,97	6,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,39
236525	PAO DIPAES FATIADO 430G LEITE	19059090	050 0	5405	UN	4	4,80	19,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,06
236536	PAO DIPAES CACHORRO QUENTE UN	19059090	050 0	5405	UN	20	0,84	16,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,42
300674	MASSA PASTEL DA BOA 500G OVAL	19022000	050 0	5405	UN	4	3,99	15,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,20
3304001	MARG DELICIA 1KG C/SAL	15171000	010 2	5102	UN	1	7,50	7,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,97
06014	MAC NINFA 1KG SEMOLA ESPAGUETE 8	19021900	010 2	5102	PC T	3	4,39	13,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,47
1505002	COCO RALADO KI-TAL 100G PURO	08011900	010 2	5102	PC T	2	2,96	5,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,90
0538300105	BISC NINFA 740G AGUA E SAL	19059020	010 2	5102	UN	4	6,10	24,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,42

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PROCON - PR ALAMEDA CABRAL 184 CENTRO - CURITIBA - PR CEP: 80410-210 FONE: 0800411512 - (041)3219 - 7400 WWW.PR.GOV.BR/PROCONPR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI. AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDIMENTO A CASA LAR . EMPENHO 4695/2017. Valor aproximado dos tributos:R\$ 67,86 (29,73%) - Fonte:IBPT	RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE MERCADO SÃO CRISTOVÃO <i>CLEONICE I.B. DAL POZZO-EIRELI-ME</i> AV NEREU RAMOS , 528, SÃO CRISTOVÃO, Matelândia, PR CEP: 85.887-000 Telefone: (45)3262-1454		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº. 531 SÉRIE 001 FOLHA 2/2		 CHAVE DE ACESSO 4117 0418 4960 4100 0186 5500 1000 0005 3110 0000 5317 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz/PR	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA				PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO 141170067658383	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9063654059		INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ 18.496.041/0001-86	

DESTINATÁRIO/REMETENTE					
NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA		CNPJ/CPF 76.206.465/0001-65		DATA DA EMISSÃO 28/04/2017	
ENDEREÇO AV:DUQUE DE CAXIAS, 800		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		CEP 85.887-000	DATA DA ENTRADA/SAÍDA 28/04/2017
MUNICÍPIO MATELÂNDIA		FONE/FAX ()	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA 14:03

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
05392	BISC NINFA 740G MAIZENA	19053100	0500	5405	UN	4	6,10	24,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,42
2913001	AMIDO MILHO KI-TAL PCT 1K	11081200	0102	5102	UN	1	3,90	3,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,25
33366666	ACHOC EM PO APTI 400G	18069000	0500	5405	UN	4	4,55	18,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,19
298814	VINAGRE CHEMIM 750ML MACA	22090000	0102	5102	UN	2	3,25	6,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,09
66339	MILHO PIPOCA SABOR SUL 500GR	10059010	0102	5102	PC T	4	2,40	9,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,53
33984	PAO DIPAES FATIADO 430G INTEGRAL	19059090	0500	5405	UN	4	4,80	19,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,06